Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 468/2018

Manifesta apelo à
Administração Municipal quanto
ao aumento da fiscalização e
segurança na UPA do Bairro
Santa Rita de Cassia, em nosso
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a referida UPA está em total situação de

abandono;

CONSIDERANDO que através de relatos de vários munícipes que

tem constatado a presença de vândalos no local, quebrando portas, janelas e
alambrados;

CONSIDERANDO que a intenção da administração é de

inaugura-la o mais breve possível, havendo esses episódios de degradação,
esse custo de futuras reformas irá recair sobre a própria administração;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Administração
Municipal para que se atente a essa situação, pois a referida UPA será de
extrema importância para nossa Cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Julho de 2018

Felipe Sanches
                                                      -vereador-